Постановление Правительства КР от 27 апреля 2015 года № 260

стр. 1 из 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 27 апреля 2015 года № 260

Об уполномоченных государственных органах по
осуществлению государственного контроля (надзора) за

соблюдением требований технических регламентов
Таможенного союза

(В редакции постановления Правительства КР от 18 ноября 2015 года
№ 780)

В целях определения уполномоченных государственных органов по осуществлению
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технических регламентов
Таможенного союза, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской
Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики
постановляет:

1. Установить, что государственный контроль (надзор) за соблюдением требований
технических регламентов Таможенного союза осуществляется следующими уполномоченными
государственными органами:

а) Государственная инспекция по экологической и технической безопасности при
Правительстве Кыргызской Республики - за соблюдением требований технических регламентов
Таможенного союза:

- о безопасности пиротехнических изделий (ТР ТС 006/2011);
- о безопасности машин и оборудования (ТР ТС 010/2011);
- о безопасности аппаратов, работающих на газообразном топливе (ТР ТС 016/2011);
- о безопасности оборудования для работы во взрывоопасных средах (ТР ТС 012/2011);
- безопасность лифтов (ТР ТС 011/2011);
- о безопасности маломерных судов (ТР ТС 026/2012);
- о безопасности оборудования, работающего под избыточным давлением (ТР ТС 032/2013);
- о требованиях к смазочным материалам, маслам и специальным жидкостям (ТР ТС

030/2012);
- о требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому

топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту (ТР ТС 013/2011);
- о безопасности низковольтного оборудования (ТР ТС 004/2011);
- электромагнитная совместимость технических средств (ТР ТС 020/2011);
- о безопасности железнодорожного подвижного состава (ТР ТС 001/2011);
- о безопасности инфраструктуры железнодорожного транспорта (ТР ТС 003/2011);
- о безопасности колесных транспортных средств (ТР ТС 018/2011);
- о безопасности автомобильных дорог (ТР ТС 014/2011);
- о безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним

(ТР ТС 031/2012);
- о безопасности взрывчатых веществ и изделий на их основе (ТР ТС 028/2012).
б) Государственная инспекция ветеринарной и фитосанитарной безопасности при

Правительстве Кыргызской Республики за соблюдением требований технических регламентов
Таможенного союза:

- о безопасности зерна (ТР ТС 015/2012);

Постановление Правительства КР от 27 апреля 2015 года № 260

стр. 2 из 3

- о безопасности молока и молочной продукции (ТР ТС 033/2013), в части эпизоотического
благополучия;

- о безопасности мяса и мясной продукции (ТР ТС 034/2013), в части эпизоотического
благополучия.

в) Департамент профилактики заболеваний и государственного санитарно-
эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Кыргызской Республики - за
соблюдением требований технических регламентов Таможенного союза:

- о безопасности средств индивидуальной защиты (ТР ТС 019/2011);
- о безопасности упаковки (ТР ТС 005/2011);
- о безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков (ТР ТС 007/2011);
- о безопасности игрушек (ТР ТС 008/2011);
- о безопасности парфюмерно-косметической продукции (ТР ТС 009/2011);
- о безопасности продукции легкой промышленности (ТР ТС 017/2011);
- о безопасности пищевой продукции (ТР ТС 021/2011);
- пищевая продукция в части ее маркировки (ТР ТС 022/2011);
- технический регламент на соковую продукцию из фруктов и овощей (ТРТС 023/2011);
- технический регламент на масложировую продукцию (ТР ТС 024/2011);
- о безопасности отдельных видов специализированной пищевой продукции, в том числе

диетического лечебного и диетического профилактического питания (ТР ТС 027/2012);
- требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических

вспомогательных средств (ТР ТС 029/2012);
- о безопасности мебельной продукции (ТР ТС 025/2012);
- о безопасности молока и молочной продукции (ТР ТС 033/2013);
- о безопасности мяса и мясной продукции (ТР ТС 034/2013).
(В редакции постановления Правительства КР от 18 ноября 2015 года № 780)
2. Уполномоченным государственным органам, определенным настоящим постановлением:
- ежеквартально представлять в Министерство экономики Кыргызской Республики

информацию о наличии обращения на территории Кыргызской Республики продукции, не
соответствующей требованиям технических регламентов Таможенного союза, а также результаты
анализа проверенных при осуществлении государственного контроля (надзора) сертификатов
соответствий или деклараций о соответствии оформленных по единой форме на предмет их
подлинности и соблюдения процедур подтверждения соответствия, испытаний, контроля, а также
процедур принятия деклараций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Договора о
присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года.

4. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики, Государственной инспекции по
экологической и технической безопасности при Правительстве Кыргызской Республики,
Государственной инспекции ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Правительстве
Кыргызской Республики в установленном порядке внести на рассмотрение Правительства
Кыргызской Республики проекты нормативных правовых актов, вытекающих из настоящего
постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на соответствующие
отделы Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра

Дж.Оторбаев

Постановление Правительства КР от 27 апреля 2015 года № 260

стр. 3 из 3

Кыргызской Республики